
CAMPEONATO	PANAMERICANO	JUVENIL	
JUNIOR	SABLE	DE	HOMBRES	POR	EQUIPOS
JUEVES,	27	DE	FEBRERO	DE	2020	-	09:00	A.M.

LOS	RESULTADOS	FINALES
Puesto Nombre País Miembros
1 CANADA CAN	 Cauchon,	Chiara,	Dinu,	Wei	
2 U.S.A. USA	 Johnson,	Linder,	Mcbride,	Skeete	
3 BRASIL BRA	 Becker,	Fachini,	Pekelman,	Salles	
4 CHILE CHI	 Barra,	Lizama,	Lopez	
5 MEXICO MEX	 Hernandez,	Macias,	Romo,	Solis	
6 PUERTO	RICO PUR	 Arroyo	Rivera,	Figueredo	Suliveres,	Perez	Rodriguez,	Woodward	
7 ARGENTINA ARG	 Bacha,	Di	Martino,	Rios	
8 COLOMBIA COL	 Borondy	Londono,	Cardona	Pineda,	Gualtero	Cruz,	Pinzon	Guerra	
9 EL	SALVADOR ESA	 Aguilar	Mestizo,	Anaya	Ramirez,	Naranjo	Sampson,	Salmeron	Jimenez	

RONDA	#1	-	ED	(ESGRIMIR	TODOS	LUGARES)	-	CLASIFICACIÓN
ClasificaciónNombre RangoMiembros País Estado

1 U.S.A. 2	 JOHNSON	Andrew;	LINDER	James;	MCBRIDE	Jackson;	SKEETE
Kamar	 USA	

2 CANADA 12	 CAUCHON	Francois;	CHIARA	Angelo;	DINU	Nicholas;	WEI
Andrew	 CAN	

3 BRASIL 20	 BECKER	Matheus;	FACHINI	Fernando;	PEKELMAN	Bruno;
SALLES	Fabio	 BRA	

4 COLOMBIA 27	 BORONDY	LONDONO	Andres	Camilo;	CARDONA	PINEDA
Jacob;	GUALTERO	CRUZ	Samuel;	PINZON	GUERRA	Alejandro	 COL	

5 CHILE 28	 BARRA	Emiliano;	LIZAMA	Diego;	LOPEZ	Ricardo	 CHI	

6 PUERTO
RICO 32	 ARROYO	RIVERA	Jose	Miguel;	FIGUEREDO	SULIVERES	Adrian;

PEREZ	RODRIGUEZ	Wilfi;	WOODWARD	Dylan	 PUR	

7 MEXICO 35	 HERNANDEZ	Alan;	MACIAS	Cesar;	ROMO	Brandon;	SOLIS
Fernando	 MEX	

8 ARGENTINA 39	 BACHA	Juan;	DI	MARTINO	Nicolas	Tiago;	RIOS	Matias	 ARG	

9 EL
SALVADOR 	

AGUILAR	MESTIZO	Julio	Cesar;	ANAYA	RAMIREZ	Oscar
Andres;	NARANJO	SAMPSON	David	Enrique;	SALMERON
JIMENEZ	Aldo	Sebastian	

ESA	

RONDA	#1	-	ED	(ESGRIMIR	TODOS	LUGARES)	-	RESULTADOS
Tabla	de	16 Tabla	de	8 Semifinales Medalla	de	oro 	

	 	 	 	 	
(1)	U.S.A.	
USA	 (1)	U.S.A.	
(16)	-BYE-	 	
	 	 (1)	U.S.A.	

(9)	EL	SALVADOR	 	 45	-	40
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

ESA	 (8)	MEXICO	 	



(8)	MEXICO	
45	-	25
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	 	

MEX	 	 (1)	U.S.A.	

(5)	CHILE	 	 45	-	13
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

CHI	 (5)	CHILE	 	 	
(12)	-BYE-	 	 	 	
	 	 (4)	CHILE	 	

(13)	-BYE-	 	 45	-	39
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	 	

	 (4)	COLOMBIA	 	
(4)	COLOMBIA	 	 	
COL	 	 (1)	CANADA	

(3)	BRASIL	 	 45	-	43
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

BRA	 (3)	BRASIL	 	 	
(14)	-BYE-	 	 	 	
	 	 (3)	BRASIL	 	 	

(11)	-BYE-	 	 45	-	27
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	 	 	

	 (6)	PUERTO	RICO	 	 	 	
(6)	PUERTO	RICO	 	 	 	 	
PUR	 	 (2)	CANADA	 	

(7)	ARGENTINA	 	 45	-	35
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	 	

ARG	 (7)	ARGENTINA	 	 	
(10)	-BYE-	 	 	 	
	 	 (2)	CANADA	 	

(15)	-BYE-	 	 45	-	24
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	 	

	 (2)	CANADA	 	
(2)	CANADA	 	 	
CAN	 	

Medalla	de	bronce 	
	 	
(4)	CHILE	
CHI	 (3)	BRASIL	

(3)	BRASIL	
45	-	23
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

BRA	 	

Tabla	de	4	(Pl.	5-
8)

Tabla	de	2	(Pl.	5-
6) 	

	 	 	
(8)	MEXICO	
MEX	 (5)	MEXICO	

(5)	COLOMBIA	
45	-	35
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

COL	 	 (5)	MEXICO	

(6)	PUERTO	RICO	 	 45	-	29
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

PUR	 (6)	PUERTO	RICO	 	

(7)	ARGENTINA	
45	-	44
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	 	

ARG	 	

Tabla	de	2	(Pl.	7-
8) 	

	 	



(8)	COLOMBIA	
COL	 (7)	ARGENTINA	

(7)	ARGENTINA	
45	-	44
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

ARG	 	

Tabla	de	8	(Pl.	9-
16)

Tabla	de	4	(Pl.	9-
12)

Tabla	de	2	(Pl.	9-
10) 	

	 	 	 	
(16)	-BYE-	
	 (9)	EL	SALVADOR	
(9)	EL	SALVADOR	 	
ESA	 	 (9)	EL	SALVADOR	
(12)	-BYE-	 	 	
	 (12)	-BYE-	 	
(13)	-BYE-	 	 	
	 	 (9)	EL	SALVADOR	
(14)	-BYE-	 	 	
	 (11)	-BYE-	 	 	
(11)	-BYE-	 	 	 	
	 	 (10)	-BYE-	 	
(10)	-BYE-	 	 	 	
	 (10)	-BYE-	 	
(15)	-BYE-	 	 	
	 	

TABLA	DE	16,	MATCH	#2	DE	8
# MEXICO TD Partitura Partitura TD EL	SALVADOR #

3 ROMO	Brandon 4 4 5 5 NARANJO	SAMPSON	David
Enrique 6

1 HERNANDEZ	Alan 4 8 10 5 ANAYA	RAMIREZ	Oscar	Andres 5

2 MACIAS	Cesar 7 15 11 1 SALMERON	JIMENEZ	Aldo
Sebastian 4

1 HERNANDEZ	Alan 5 20 14 3 NARANJO	SAMPSON	David
Enrique 6

3 ROMO	Brandon 5 25 15 1 SALMERON	JIMENEZ	Aldo
Sebastian 4

2 MACIAS	Cesar 5 30 17 2 ANAYA	RAMIREZ	Oscar	Andres 5

1 HERNANDEZ	Alan 5 35 19 2 SALMERON	JIMENEZ	Aldo
Sebastian 4

2 MACIAS	Cesar 5 40 22 3 NARANJO	SAMPSON	David
Enrique 6

3 ROMO	Brandon 5 45 25 3 ANAYA	RAMIREZ	Oscar	Andres 5
	 	 	 V45 D25 	 	 	

TABLA	DE	8,	MATCH	#1	DE	4
# MEXICO TD Partitura Partitura TD U.S.A. #
6 ROMO	Brandon 5 5 3 3 MCBRIDE	Jackson 3
5 MACIAS	Cesar 5 10 6 3 JOHNSON	Andrew 1
4 SOLIS	Fernando 4 14 15 9 SKEETE	Kamar 2
6 ROMO	Brandon 6 20 19 4 JOHNSON	Andrew 1



4 SOLIS	Fernando 5 25 20 1 MCBRIDE	Jackson 3
5 MACIAS	Cesar 5 30 29 9 SKEETE	Kamar 2
4 SOLIS	Fernando 1 31 35 6 JOHNSON	Andrew 1
6 ROMO	Brandon 7 38 40 5 SKEETE	Kamar 2
5 MACIAS	Cesar 2 40 45 5 MCBRIDE	Jackson 3
	 	 	 D40 V45 	 	 	

TABLA	DE	8,	MATCH	#2	DE	4
# COLOMBIA TD Partitura Partitura TD CHILE #

6 BORONDY	LONDONO	Andres
Camilo 5 5 1 1 LOPEZ	Ricardo 3

5 GUALTERO	CRUZ	Samuel 5 10 3 2 LIZAMA	Diego 1
4 CARDONA	PINEDA	Jacob 5 15 11 8 BARRA	Emiliano 2

6 BORONDY	LONDONO	Andres
Camilo 5 20 18 7 LIZAMA	Diego 1

4 CARDONA	PINEDA	Jacob 5 25 24 6 LOPEZ	Ricardo 3
5 GUALTERO	CRUZ	Samuel 3 28 30 6 BARRA	Emiliano 2
4 CARDONA	PINEDA	Jacob 7 35 33 3 LIZAMA	Diego 1

6 BORONDY	LONDONO	Andres
Camilo 0 35 40 7 BARRA	Emiliano 2

5 GUALTERO	CRUZ	Samuel 4 39 45 5 LOPEZ	Ricardo 3
	 	 	 D39 V45 	 	 	

TABLA	DE	8,	MATCH	#3	DE	4
# PUERTO	RICO TD Partitura Partitura TD BRASIL #
6 WOODWARD	Dylan 0 0 5 5 PEKELMAN	Bruno 3
5 FIGUEREDO	SULIVERES	Adrian 6 6 10 5 FACHINI	Fernando 1
4 ARROYO	RIVERA	Jose	Miguel 1 7 15 5 SALLES	Fabio 2
6 WOODWARD	Dylan 4 11 20 5 FACHINI	Fernando 1
4 ARROYO	RIVERA	Jose	Miguel 0 11 25 5 PEKELMAN	Bruno 3
5 FIGUEREDO	SULIVERES	Adrian 5 16 30 5 SALLES	Fabio 2
4 ARROYO	RIVERA	Jose	Miguel 4 20 35 5 FACHINI	Fernando 1
6 WOODWARD	Dylan 4 24 40 5 SALLES	Fabio 2
5 FIGUEREDO	SULIVERES	Adrian 3 27 45 5 PEKELMAN	Bruno 3
	 	 	 D27 V45 	 	 	

TABLA	DE	8,	MATCH	#4	DE	4
# CANADA TD Partitura Partitura TD ARGENTINA #
3 CHIARA	Angelo 5 5 4 4 BACHA	Juan 6
1 WEI	Andrew 5 10 9 5 RIOS	Matias 5
2 CAUCHON	Francois 5 15 12 3 DI	MARTINO	Nicolas	Tiago 4
1 WEI	Andrew 5 20 16 4 BACHA	Juan 6
3 CHIARA	Angelo 5 25 16 0 DI	MARTINO	Nicolas	Tiago 4
2 CAUCHON	Francois 5 30 18 2 RIOS	Matias 5



1 WEI	Andrew 5 35 20 2 DI	MARTINO	Nicolas	Tiago 4
2 CAUCHON	Francois 5 40 22 2 BACHA	Juan 6
3 CHIARA	Angelo 5 45 24 2 RIOS	Matias 5
	 	 	 V45 D24 	 	 	

SEMIFINALES,	MATCH	#1	DE	2
# CHILE TD Partitura Partitura TD U.S.A. #
6 BARRA	Emiliano 2 2 5 5 LINDER	James 3
5 LOPEZ	Ricardo 2 4 10 5 MCBRIDE	Jackson 1
4 LIZAMA	Diego 0 4 15 5 SKEETE	Kamar 2
6 BARRA	Emiliano 4 8 20 5 MCBRIDE	Jackson 1
4 LIZAMA	Diego 1 9 25 5 LINDER	James 3
5 LOPEZ	Ricardo 1 10 30 5 SKEETE	Kamar 2
4 LIZAMA	Diego 2 12 35 5 MCBRIDE	Jackson 1
6 BARRA	Emiliano 1 13 40 5 SKEETE	Kamar 2
5 LOPEZ	Ricardo 0 13 45 5 LINDER	James 3
	 	 	 D13 V45 	 	 	

SEMIFINALES,	MATCH	#2	DE	2
# CANADA TD Partitura Partitura TD BRASIL #
3 CAUCHON	Francois 5 5 1 1 SALLES	Fabio 6
1 WEI	Andrew 5 10 8 7 PEKELMAN	Bruno 5
2 CHIARA	Angelo 4 14 15 7 FACHINI	Fernando 4
1 WEI	Andrew 2 16 20 5 SALLES	Fabio 6
3 CAUCHON	Francois 9 25 23 3 FACHINI	Fernando 4
2 CHIARA	Angelo 5 30 25 2 PEKELMAN	Bruno 5
1 WEI	Andrew 5 35 28 3 FACHINI	Fernando 4
2 CHIARA	Angelo 5 40 29 1 SALLES	Fabio 6
3 CAUCHON	Francois 5 45 35 6 PEKELMAN	Bruno 5
	 	 	 V45 D35 	 	 	

MEDALLA	DE	ORO,	MATCH	#1	DE	1
# CANADA TD Partitura Partitura TD U.S.A. #
3 CAUCHON	Francois 4 4 5 5 SKEETE	Kamar 6
1 WEI	Andrew 1 5 10 5 LINDER	James 5
2 CHIARA	Angelo 10 15 14 4 MCBRIDE	Jackson 4
1 WEI	Andrew 5 20 19 5 SKEETE	Kamar 6
3 CAUCHON	Francois 5 25 19 0 MCBRIDE	Jackson 4
2 CHIARA	Angelo 5 30 21 2 LINDER	James 5
1 WEI	Andrew 5 35 29 8 JOHNSON	Andrew R
2 CHIARA	Angelo 5 40 35 6 SKEETE	Kamar 6
3 CAUCHON	Francois 5 45 43 8 LINDER	James 5
	 	 	 V45 D43 	 	 	



MEDALLA	DE	BRONCE,	MATCH	#1	DE	1
# BRASIL TD Partitura Partitura TD CHILE #
3 PEKELMAN	Bruno 5 5 0 0 LOPEZ	Ricardo 6
1 FACHINI	Fernando 5 10 0 0 BARRA	Emiliano 5
2 SALLES	Fabio 5 15 2 2 LIZAMA	Diego 4
1 FACHINI	Fernando 5 20 7 5 LOPEZ	Ricardo 6
3 PEKELMAN	Bruno 5 25 7 0 LIZAMA	Diego 4
2 SALLES	Fabio 5 30 11 4 BARRA	Emiliano 5
1 FACHINI	Fernando 5 35 14 3 LIZAMA	Diego 4
2 SALLES	Fabio 5 40 22 8 LOPEZ	Ricardo 6
3 PEKELMAN	Bruno 5 45 23 1 BARRA	Emiliano 5
	 	 	 V45 D23 	 	 	

TABLA	DE	4	(PL.	5-8),	MATCH	#1	DE	2
# COLOMBIA TD Partitura Partitura TD MEXICO #
3 GUALTERO	CRUZ	Samuel 5 5 4 4 ROMO	Brandon 6
1 CARDONA	PINEDA	Jacob 5 10 9 5 MACIAS	Cesar 5

2 BORONDY	LONDONO	Andres
Camilo 5 15 13 4 SOLIS	Fernando 4

1 CARDONA	PINEDA	Jacob 4 19 20 7 ROMO	Brandon 6
3 GUALTERO	CRUZ	Samuel 6 25 23 3 SOLIS	Fernando 4

2 BORONDY	LONDONO	Andres
Camilo 1 26 30 7 MACIAS	Cesar 5

1 CARDONA	PINEDA	Jacob 4 30 35 5 SOLIS	Fernando 4

2 BORONDY	LONDONO	Andres
Camilo 1 31 40 5 ROMO	Brandon 6

3 GUALTERO	CRUZ	Samuel 4 35 45 5 MACIAS	Cesar 5
	 	 	 D35 V45 	 	 	

TABLA	DE	4	(PL.	5-8),	MATCH	#2	DE	2
# ARGENTINA TD Partitura Partitura TD PUERTO	RICO #
3 RIOS	Matias 5 5 2 2 WOODWARD	Dylan 6
1 DI	MARTINO	Nicolas	Tiago 4 9 10 8 FIGUEREDO	SULIVERES	Adrian 5
2 BACHA	Juan 6 15 11 1 PEREZ	RODRIGUEZ	Wilfi 4
1 DI	MARTINO	Nicolas	Tiago 1 16 20 9 WOODWARD	Dylan 6
3 RIOS	Matias 9 25 22 2 PEREZ	RODRIGUEZ	Wilfi 4
2 BACHA	Juan 5 30 25 3 FIGUEREDO	SULIVERES	Adrian 5
1 DI	MARTINO	Nicolas	Tiago 5 35 33 8 PEREZ	RODRIGUEZ	Wilfi 4
2 BACHA	Juan 4 39 40 7 WOODWARD	Dylan 6
3 RIOS	Matias 5 44 45 5 FIGUEREDO	SULIVERES	Adrian 5
	 	 	 D44 V45 	 	 	

TABLA	DE	2	(PL.	5-6),	MATCH	#1	DE	1
# PUERTO	RICO TD Partitura Partitura TD MEXICO #



6 WOODWARD	Dylan 3 3 5 5 MACIAS	Cesar 3
5 FIGUEREDO	SULIVERES	Adrian 5 8 10 5 SOLIS	Fernando 1
4 ARROYO	RIVERA	Jose	Miguel 0 8 15 5 ROMO	Brandon 2
6 WOODWARD	Dylan 4 12 20 5 SOLIS	Fernando 1
4 ARROYO	RIVERA	Jose	Miguel 5 17 25 5 MACIAS	Cesar 3
5 FIGUEREDO	SULIVERES	Adrian 2 19 30 5 ROMO	Brandon 2
4 ARROYO	RIVERA	Jose	Miguel 4 23 35 5 SOLIS	Fernando 1
6 WOODWARD	Dylan 2 25 40 5 ROMO	Brandon 2
5 FIGUEREDO	SULIVERES	Adrian 4 29 45 5 MACIAS	Cesar 3
	 	 	 D29 V45 	 	 	

TABLA	DE	2	(PL.	7-8),	MATCH	#1	DE	1
# ARGENTINA TD Partitura Partitura TD COLOMBIA #
6 RIOS	Matias 5 5 2 2 GUALTERO	CRUZ	Samuel 3

5 BACHA	Juan 5 10 7 5 BORONDY	LONDONO	Andres
Camilo 1

4 DI	MARTINO	Nicolas	Tiago 2 12 15 8 CARDONA	PINEDA	Jacob 2

6 RIOS	Matias 6 18 20 5 BORONDY	LONDONO	Andres
Camilo 1

4 DI	MARTINO	Nicolas	Tiago 2 20 25 5 GUALTERO	CRUZ	Samuel 3
5 BACHA	Juan 10 30 28 3 CARDONA	PINEDA	Jacob 2

4 DI	MARTINO	Nicolas	Tiago 5 35 32 4 BORONDY	LONDONO	Andres
Camilo 1

6 RIOS	Matias 5 40 36 4 CARDONA	PINEDA	Jacob 2
5 BACHA	Juan 5 45 44 8 GUALTERO	CRUZ	Samuel 3
	 	 	 V45 D44 	 	 	
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